Catalogo de Pecas

ASDAMP 7f

Arado Subsolador com Desarme e Rearme Automatico Mola Plana







Catalogo de Pecas

" Indice

ASDA DR ettt ettt te sttt et e et e sttt ettt et et e ket e et et e testn et e nsenseenentanes 4
TOADCIGA ASDA DR ......ovoveeevereeeteeeteetste s te e sstess st e s sesessase e sssess st esaasesesssesassasessnsasssssasassassssasas 5
ASDA CRueeeeeeete sttt sttt sttt et s st s st e st s et e s se st a st e s st st st e b e s st st et e s st et e senss et e ntanrasanataes 6
TOADCIA ASDA CRi.....oeoeeveeeeereeeeeeteets e s e sst e e st e s se e st et e s s e e s st ess s esesssesassasassssasesssssensasessasas 7
ASDA H.ooeeeeee ettt ettt sttt e st s e st s st e st st et e s se st a st s sss s e st et e s st st et e s st et e asessn et asansasanetees 8
Montante ASDA-DR € ASDA-CR EIXO UNCO ........cveeeeeereeeererereressseesseesssssssssssssssssssssssssssssssssssansons 8
Montante ASDA-DR e ASDA-CR (com EiX0 HitrGUIICO)..........cvvveveveeererererereeirirevevererereseessnnans 9
IMONEANTE ASDA-H....oeeeeeeee ettt sttt ettt sttt s ss st essnnneaen 9
Suporte de Articulagéio ASDA-DR € ASDA-CR EiXO UNCO ........ccveveeeeeerereresrsiessissesssssissssssssesenns 10
Suporte de Articulagéio ASDA-DR e ASDA-CR 05, 07 e 09 Hastes (Para Eixo Hidrdulico)........... 11
Suporte de Articulagéio ASDA-DR e ASDA-CR 11 e 13 Hastes (Para Eixo Hidr.)...........c.cccvevue. 11
Roda de Profundidade COMPIELa ASDA-H ........cceeeeeeeeeeeeesieeeeeecesiesceesessssssssssssssssesssssssssssssssens 12
CADEEAINO ASDA-DR € ASDA-CR.......eeeveveeeveeeeeereirsiereisesesssssssssssssssesesssssssssssessssssssssessssasssessasessnes 12
Carrinho do DiSCO A COIMtE ASDA-DR ..........covoveversesirieieieisssisissssssssssssisssssssssssssssssssssssssssssssssssns 13
RequIAAOr ASDA-DR € ASDA-CR........cveeeeeeeereeesiersesssisssssissssssssessssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssesens 14
CilINAIO ASDA-DR € ASDA-CR ......eeveveeereeereeeeesssstsssisssessssssessssessssasessssssssssesssssssssssessssssssessasessnen 14
Distribuidor de Oleo ASDA-DR € ASDA-CR...........cowveereeevseveesssessssisessssssssisssssssssssssssssssssssssssanns 14
Haste Subsoladora Completa(Mola Helicoidal) Todos 0s modelos...............cccweevveveverereeerenne. 15
Haste Subsoladora Completa(Mola Plana) Todos 0s Modelos...............cccevvevevevevereeereereeanae 16
Rolete DEStOITOAUOr ASDA-DR.........c.cveevvevseririsisisisisssissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 17
MANCA! O GIAXA ASDADR .......eeeeeeeeieieerrsesisisisisisisie s sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssses 17
MANCAI G OIEO (RAMIQL) ASDADR ... seeeseseesseesssessssessssssssssasssasssesssssens 18
AAUESIVOS.....vvvtsirieieieieiessetststststs e ts s ss sttt s tssssssessssss s st s ssssss st ssessss s s sasasasssesesssessasasassssssnsss 19
INDICE NUMERICO 20

ASDAMPO1418 (Revisado: 02/2018) EN



Catalogo de Pecas

« ASDADR

OPCIONAL

64

*|tem 1 - Vide pagina 8
*|tem 2 - Vide pagina 12
*|tem 4 - Vide pagina 13
*ltem 5 - Vide pagina 15 L
*ltem 6 - Vide pagina 17

*Itens 9, 14 e 20 - Vide pagina 14

* |tem 68 - Vide pagina 16

ASDAMP01418 “




Catalogo de Pecas

» Tabela ASDA DR
39838 HIRARIRR
E - . EEAE A= o - AR
g Codigo Descri¢ao do Produto SEEBEBE = Codigo Descri¢ao do Produto SIEBEBE
- Flhu~ale=ln | T FlhunN o~ m
OO = - OO O =

*1 |15404010190-2 | Montante Completo ASDAMP-05 Hastes 1 28 |5432120029-2 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 113mm (Usinado) 2022

*1 |5404050164-1 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-05 Hastes(C/Eixo Hidraulico) 1 28 |5432010228-9 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 120mm 212
*1 15404010191-0 | Montante Completo ASDAMP-07 Hastes 1 29 |5432120040-3 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm (P/ Rolo Destorroador) 2144 6
*1 |5404050165-0 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-07 Hastes(C/Eixo Hidraulico) 1 30 |5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 97mm 1

*1 15404010192-9 | Montante Completo ASDAMP-09 Hastes 1 31 |5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 3

*1 |5404050166-8 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-09 Hastes(C/Eixo Hidraulico) 1 32 16020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2

*1 154040501676 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-11 Hastes(C/Eixo Hidréulico) 1 33 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10114182226
*1 |5404050168-4 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-13 Hastes(C/Eixo Hidraulico) 1 33 60200104121/ Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial (P/ASDA S/Disco de Corte C/ Dist. de Oleo) 2

*2 |1 5084040109-7 | Cabecalho de Engate Completo 1111 34 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) (P/ Rolo Destorroador) 41881212
*2 150840401089 | Cabecalho de Engate Completo 101 35 16020050116-3 | Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) (P/ Rolo Destorroador) 14/20/20(26|26
3 15530010428-1 | Suporte Completo do Braco (P/ Rolo Destorroador) 2414166 | 35 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) (S/ Rolo Destorroador) 8

*4 15124010198-3 | Carrinho do Disco de Corte (Disco Plano Liso 18” X 5,00mm) 51719(11/13] | 36 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F 5

*4 | 5124040126-0 | Carrinho do Disco de Corte (Disco Plano Estriado 18”X 5,00mm) 51719|1113| | 37 |6020310206-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 2” 20F UNC GR2 RP(Bicromatizado) 2

*5 15326010439-6 | Haste Subsoladora Completa (Mola Plana) 51719/11/13] | 38 |6020310421-1 | Pino Cab.Francesa 39,8 X 61mm 4

*6 | 5502030017-4 | Rolete Destorroador de 1900mm a Oleo Completo 1 39 1 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 2

*6 | 5502030018-2 | Rolete Destorroador de 1900mm a Graxa Completo 1 40 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16”" Alt.11,00mm (P/ASDA (/Disco de Corte) 10114/18/22/26
*6 | 5502030014-0 | Rolete Destorroador de 1300mm a Graxa Completo 2 3 41 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 11115/19|23/27
*6 | 5502030015-8 | Rolete Destorroador de 1300mm a Oleo Completo 2 3 41 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (P/ASDA S/Dsc de Corte (/Dist. Oleo) | 3

*6 | 5502030005-0 | Rolete Destorroador de 1600mm a Graxa Completo 2 3| | 42 |5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado).(P/ Rolo Destorroador) 6112/12/18/18
*6 | 5502030008-5 | Rolete Destorroador de 1600mm a Oleo Completo 2 3| 43 160203107709 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (P/ Rolo Destorroador) 4188112/12

7 15040120971-6 | Barra de 2.1/2”X 5/8” X 140mm (P/ Rolo Destorroador) ) 241416 6| 44 6020311043-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RT C/Ponta (P/ASDA (/Dsc de Corte) 10/14]/18/22/26
8 5040121014-5 | Barra de Fixacao do Suporte da Valvula (P/ASDA S/Disco de Corte C/ Dist. de Oleo) 1 45 16020311081-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5” 11F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 9 13/17|21|25
*9 |5224010106-8 | Distribuidor de Oleo (P/Eixo Hidraulico) 1 46 |6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) i 1

10 |5226010019-0 | Divisor de Oleo (P/Eixo Unico) 1 47 16020312083-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 7" 11F UNC1A GR5 RP (P/ASDA S/Dsico de Corte C/Dist. Oleo) 2

11 |5372011044-6 = Mangueira @3/8” X 3500mm Com 1TRG E 1TRF (/Engate Rdpido Macho 2 48 |6020311103-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) (P/ Rolo Destorroador) 418812/12
12 |5432010025-1| Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1 49 16020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 1

13 |5432120117-5 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 165mm 2 50 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 4
*14 | 5484010119-6 | Regulador R.1.1/4” UNC 530mm(Fechado) - 730mm(Aberto) 1 51 |5138010005-7 | Chave P/Porca Sextavada 3/4”-7/8" 1

15 | 5530010188-6 | Suporte da Vélvula C/Niple (P/Eixo Hidrdulico) 1 52 [5138050005-5 | Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8” (P/ Rolo Destorroador) 1

16 | 5530010953-4 | Suporte do Disco de Corte. 51719]11]13| | 53 |5138050010-1 | Chave “L"P/Porca Sextavada 1/2” T11]1

17 | 5530060001-7 | Suporte Menor Das Mangueiras 1 54 15138050016-0 | Chave “L"P/Porca Sextavada 5/8” - 3/4” 1(1
18 | 5558040023-9 | Trava do Pistao de 240mm 2 55 50720100590 | Braco Completo 2/4/4/6/|6
19 16010601523-9 | Bracadeira do Suporte dos Discos 5171911113 | 56 |5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 202|2

19 | 6010601523-9 | Bracadeira do Suporte dos Discos (P ASDA S/Dsc Corte (/Dist.Semente) 1 56 | 5498100092-0 | Roda Montada de 900 X 16 Completa (Reforcada) 212
*20 | 6020055720-7 | Cilindro Hidrdulico “D.A” @1.5/8" X @3.1/2" X 241mm(Curso) X 635mm(Fechado) 2 57 16020350402-3 | Roda 5,5"X 16”X 16.392 21212

21 |6020250348-1 Mola Helicoidal de Tracdo @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm (P/ Rolo Destorroador) 2/4/4/6|6/|| 57 |6020350418-0 | Roda RB-2212/16 X 600 C/06 Furos 212
22 |1 6020251013-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 900mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2 58 | 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 21212

22 16020250739-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1150mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2 58 |3020310408-4 | Pneu 900X16X10Ls. 22
22 |6020250792-4 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 1550mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2|2 59 16020050356-5 | Camara de Ar 750X16 2022

22 |6020250796-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2000mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2.2 59 |6020050358-1 | Cdmara de Ar 900X16 22
22 | 6020250889-0 ' Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2400mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2 60 |5040120970-8 | Barra de 2.1/2”X 5/8”X 200mm 2414|166
22 |6020250892-0 Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 2700mm C/1TCG 90° E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2| | 61 |5530010429-0 | Suporte do Braco 2 4/4/6/|6
22 | 6020250913-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1300mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2|2 62 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial(Bicromatizado) 41881212
22 |6020251004-6 = Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 1600mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2 63 |6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 41818112(12
22 | 6020250999-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2300mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2 OPCIONAL

23 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 6 64 |5498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - BI 10Lonas 2|2

24 |5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 3 65 |6020350397-3 | Roda C/ Anel 10.0Lbx15” (Roda 11X15) 212

25 |5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 4 66 |6020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado Bl 10Ls. 22

26 |5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 4 67 |6020050362-0 | Camara de ArPa 15/16 212

27 15432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm (P/ Rolo Destorroador) 418/8112/12] | *68 | 5326011673-4 | Haste Subsoladora Completa (Mola Helicoidal) 51719111113

ASDAMP01418 [ 5|



Catalogo de Pecas

« ASDA CR

*|tem 1 - Vide paginas 8 e 9
*Item 2 - Vide pagina 12
*Itens3,4e5 -Vide pdgina 14
* |tem 42 - Vide pdgina 15

ASDAMP01418




Catalogo de Pecas

« Tabela ASDA CR
NEEEEE: EEEEE
§ Codigo Descri¢ao do Produto '§ E é ﬁ § E § Codigo Descricao do Produto '§ § ﬁ é ﬁ §
- REEEEE BEENEEE
*1 |15404010190-2 | Montante Completo ASDAMP-05 Hastes 1 21 |5558040023-9 | Trava do Pistao de 240mm 2
*1 |5404050164-1 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-05 Hastes(C/Eixo Hidraulico) 1 22 1 6010601523-9 | Bracadeira do Suporte Dos Discos 1
*1 |15404010191-0 | Montante Completo ASDAMP-07 Hastes 1 23 | 6020250739-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1150mm C/1Tcg e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
*1 |5404050165-0 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-07 Hastes(C/Eixo Hidrdulico) 1 23 16020250792-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1550mm C/1Tcg e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
*1 | 5404010192-9 | Montante Completo ASDAMP-09 Hastes 1 23 | 60202507967 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2000mm C/1Tcg e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 212
*1 |5404050166-8 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-09 Hastes(C/Eixo Hidraulico) 1 23 16020250889-0 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 2400mm C/1Tcg e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
*1 | 5404050167-6 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-11 Hastes(C/Eixo Hidraulico) 1 23 | 6020251013-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8"” X 900mm C/1Tcg e 1TRG (SAE 100R2 At - PT.4800PSI) 2
*1 | 5404050168-4 | Montante Completo ASDACR/ASDADR-13 Hastes(C/Eixo Hidraulico) 1|] 23 16020250913-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1300mm C/1Tcg e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
*2 | 5084040109-7 | Cabecalho de Engate Completo 2022 23 |6020251004-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1600mm C/1Tcg e 1TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
*2 | 5084040108-9 | Cabecalho de Engate Completo 22 || 23 6020250999-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 2300mm (/1Tcg e 1TRG (SAE T00R2 At - PT.4800PSI) 2
*3 154840101196 | Regulador R.1.1/4” UNC 530mm(Fechado) - 730mm(Aberto) 1 23 16020250892-0 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8”X 2700mm C/1Tcg 90° e TTRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI) 2
*4 | 5224010106-8 | Distribuidor de Oleo 1 24 16020312083-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 7" 11F UNCTA GR5 Rp(Bicromatizado) 2
*5 1 6020055720-7 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8" X @3.1/2” X 241mm(Curso) X 635mm(Fechado) 2 25 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X 53,5 X 4,75mm(Zincado) 5
*6 | 5326010439-6 | Haste Subsoladora Completa (Mola Plana) 51719[11/13| 26 |5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 3
7 |5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2122 27 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 4
7 1 5498100092-0 | Roda Montada de 900 X 16 Completa (Reforcada) 2|2 || 28 |5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 4
8 16020350402-3 | Roda 5,5"x 16" 16.392 20212 29 | 5432120029-2 | Pino Cah.Francesa 30,53 X 113mm (Usinado) 2
8 16020350418-0 | Roda RB-2212/16 x 600 C/06 Furos 2|2 30 5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 97mm 1
9 1 6020310406-8 | Pneu 750x16x10Ls. 2122 31 | 5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 3
9 16020310408-4 | Pneu 900x16x10Ls. 2| 2 || 32 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
10 | 6020050356-5 | Camara de Ar 750x16 2022 33 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 414242
10 | 6020050358-1| Camara de Ar 900x17 2| 2 || 34 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 12/8/8 8|8
11 | 5040121014-5 | Barra de Fixacao do Suporte da Valvula 1 35 |1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 5
12 |5138010005-7 | Chave P/Porca Sextavada 3/4”-7/8" 1 36 |6020310206-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 2" 20F UNC GR2 Rp(Bicromatizado) 2
13 |5138050010-1 | Chave “L”P/Porca Sextavada 1/2” 1711 37 |6020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 4
14 |5138050016-0 | Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8” - 3/4" 111 38 |6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 2
15 |5226010019-0 | Divisor de Oleo (P/Asda S/ Distribuidor de Oleo) 11111 39 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
16 | 5372011044-6 | Mangueira @3/8” X 3500mm Com 1TRG e 1Trf (/Engate Rapido Macho 2 40 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 1
17 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1 41 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 414144 8
18 |5432120117-5 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 165mm 2 OPCIONAL
19 |5530010188-6 | Suporte da Valvula C(/Niple 1 42 ‘ 5326011673-4 ‘ Haste Subsoladora Completa (Mola Helicoidal) ‘ ‘ 5 ‘ 7 ‘ 9 ‘ n ‘ 13
20 | 5530060001-7 | Suporte Menor Das Mangueiras 1

ASDAMP01418




Catalogo de Pecas

Todos
— |05 Hastes

E Codigo Descricao do Produto

07 Hastes
09 Hastes

*1 | 5404050172-2 | Montante Cpl ASDAH-05 Hastes(C/Roda Controle Profundidade)
*1 | 5404050173-0 | Montante Cpl ASDAH-07 Hastes(C/Roda Controle Profundidade)
*1 |5404050174-9 | Montante Cpl ASDAH-09 Hastes(C/Roda Controle Profundidade)
*2 15326010439-6 | Haste Subsoladora Completa(Mola Plana) 517
3 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455)

4 15024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X 352 X 4,75mm(Zincado)

5 |5432060031-9 | Pino C/Puxador de 327,80 X 117mm Usin. (/Canal
6

7

8

=
o =

5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm
6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco)
5138010005-7 | Chave P/Porca Sextavada 3/4"-7/8"

_a N . W N

OPCIONAL
Haste Subsoladora Completa (Mola Helicoidal) ‘ ‘ 5 \ 7 \ 9

*9 | 53260116734

*|tem 1 - Vide pagina 9
* |tem 2 - Vide pagina 16
*|tem 9 - Vide pagina 15

« Montante ASDA-DR e ASDA-CR Eixo Unico

Todos
— | 05 Hastes

Codigo Descri¢ao do Produto

07 Hastes
09 Hastes

5404010188-0 | Montante ASDA-05 Hastes
5404010189-9 | Montante ASDA-07 Hastes
5404010187-2 | Montante ASDA-09 Hastes 1
5530011145-8 | Suporte de Articulacdo(ASDAMP 5-Hst) 1
5530011143-1 | Suporte de Articulagao(ASDAMP 7-Hst) 1
5530011141-5 | Suporte de Articulacdo(ASDAMP-9Hastes) 1
5530011146-6 | Suporte do Mancal Esquerdo

5530011147-4 | Suporte do Mancal Direito.

60200104148 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

6020310559-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 5” 18F UNF1A GR8 RP(Fosfatizado)

6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
5024010154-5 | Arruela Lisa de @16 X @29 X 3,00mm

5368010416-2 | Mancal Completo

5368010315-8 | Mancal Superior

5368010313-1| Mancal Inferior

—_

NN RS SAERND ==

* [tem 2 - Vide pdgina 11

ASDAMP01418 n



Catalogo de Pecas

 Montante ASDA-DR e ASDA-CR (com Eixo Hidraulico) L8838 3 3
§ Codigo Descricao do Produto '§ S EEEE
- Flunnlaoa|le=|m
[ — I — I
1 |5404050163-3 | Montante ASDAH/ASDACR/ASDADR-05 Hastes 1
1 | 5404050162-5 | Montante ASDAH/ASDACR/ASDADR-07 Hastes 1
1 |5404050161-7 | Montante ASDAH/ASDACR/ASDADR-09 Hastes 1
1 | 5404050160-9 | Montante ASDACR/ASDADR-11 Hastes 1
1 | 5404050159-5 | Montante ASDACR/ASDADR-13 Hastes 1
*2 |15530490041-4 | Suporte Direito de Articulacao dos Pneus Completo 1T01]1
*2 1 5530490049-0 | Suporte Completo Direito de Articulagao dos Pneus 111
*3 15530490042-2 | Suporte Esquerdo de Articulacao dos Pneus Completo 1111
*3 15530490048-1 | Suporte Completo Esquerdo de Articulacdo dos Pneus 111
4 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 12
5 16020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco) 2
6 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 12
7 |6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 12
8 |5024010296-7 | Arruela Lisa de @66 X @92 X 1/4” 2
9 |5530100255-5 | Suporte Esquerdo Completo 1
10 |5530100256-3 | Suporte Direito Completo 1
*ltem 2 e 3 - Vide pagina 11
« Montante ASDA-H . 2| 8| 8|2
g Codigo Descri¢ao do Produto '§ ﬁ § §
- Flun o
[— I — I —]

1

1 |5404050163-3 | Montante ASDAH/ASDACR/ASDADR-05 Hastes
1 | 5404050162-5 | Montante ASDAH/ASDACR/ASDADR-07 Hastes
1 | 5404050161-7 | Montante ASDAH/ASDACR/ASDADR-09 Hastes 1
*2 |5498030094-6 | Roda De Profundidade Completa Direita

*3 | 5498030095-4 | Roda De Profundidade Completa Esquerda

4 16020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado)

5 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6 |6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

—_

0 00 00 — —

*|tem 2 e 3 - Vide pagina 12

ASDAMP01418 [ 9 |



Catalogo de Pecas

« Suporte de Articulacao ASDA-DR e ASDA-CR Eixo tinico . NEIEE:
g Codigo Descri¢ao do Produto TIEIEE
- BB
1 |5530011144-0 | Suporte de Articulacdo(ASDAMP-5Hastes) 1
1 15530011142-3 | Suporte de Articulagdo(ASDAMP-7Hastes) 1
1 1 5530011140-7 | Suporte de Articulagdo(ASDAMP-9Hastes) 1
2 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
3 150960200044 | Calota do Cubo da Roda 2
4 16020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 2
5 |6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
6 |6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
7 | 5204060025-6 | Cubo Semi-Montado 2
8 1 5204010063-6 | Cubo da Roda 2
9 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
10 |6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm 12
11 6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado) 12
12 |6020350056-7 | Rolamento Cnico 32210 2
13 |16020350080-0 A Rolamento Conico 30207 2
14 |6020350224-1 | Retentor @55,00 X #90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 2

ASDAMP01418 n



Catalogo de Pecas

« Suporte de Articulacao ASDA-DR e ASDA-CR 05, 07 e 09 Hastes (Para Eixo Hidraulico)

Item

Codigo Descricao do Produto

Todos
Direito
Esquerdo

—_

5530490038-4 | Suporte Direito de Articulagao dos Pneus

5530490039-2 | Suporte Esquerdo de Articulagdo dos Pneus

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado)
5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5204010063-6 | Cubo Da Roda

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.19,00Mm
6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16”X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

6020350224-1 | Retentor @55,00 X 390,00 X 12,50Mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

—

0 Ny A WN = =

=]

—
o

—_
I UV NS
S = = N S O Y

—_
v

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Direito
Esquerdo

—_

5530490046-5 | Suporte Direito de Articulacao dos Pneus

5530490047-3 | Suporte Esquerdo de Articulacao dos Pneus

5080010303-4 | Bucha de #81,8 X @110 X 125,3mm

5096020006-0 | Calota do Cubo da Roda

5456020007-5 | Porca Castelo @48,7 - 14 FPP -W (Especial)

5558020002-7 | Trava da Porca Castelo(Menor)

6020310128-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2” 20F UNCTA GR5 RT
6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
5204010255-8 | Cubo da Roda Completa

5204010015-6 | Cubo da Roda

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1/2” 18F UNC1A C112.9 Rt(Fosfatizado)
6020310805-5 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,50mm (Bicromatizado)
6020310807-1 | Porca Sextavada Conica de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm
6020311078-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4” 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350074-5 | Rolamento Conico 32212

6020350242-0 | Retentor @63,50 X 110,00 X 18,00mm (Arca 5417 Gb / Sabo 01486 Gb)

ASDAMP01418 [ 1|

_

0O NI A WN = =

N

—
o

o [ N N
QA WN =

—_ = = OO OAN =l = a N ===

—_
~




Catalogo de Pecas

+ Roda de Profundidade Completa ASDA-H . NRE
& | (Codigo Descrigio do Produto s/ g3
- =8

b

1 15530100264-4 | Suporte Direito da Roda 1

1 15530100263-6 | Suporte Esquerdo da Roda 1
2 50240100689 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 1

3 1 5352070007-9 | Limpador da Roda de Profundidade 1

4 | 5498030073-3 | Roda de Controle de Profundidade Avulsa 1

5 |5558080009-1  Trava C/Furo Menor 1

6 |5558080010-5 | Trava C/Furo Maior 1

7 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

8 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado) 1

9 |6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F 1

10 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 1

11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1

12 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 1

13 16020350022-2 | Rolamento de Esfera 6207-Z 2

[=2) ~m
S -
S )
5 |82 F38

E Codigo Descri¢io do Produto '§ =8 =7

- - - -
2 |3
v v
= |<

1 | 5084040107-0 | Cabecalho de Engate 1

1 15084040106-2 | Cabecalho de Engate 1

2 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1

2 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F 1

3 15332020007-1 | Jumelo de Engate 1

4 15456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 1

5 16020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 8”7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

6 |6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 1

7 15024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 1

ASDAMP01418 n



Catalogo de Pecas

+ Carrinho do Disco de Corte ASDA-DR

Item

Codigo Descricao do Produto

5530520076-9 | Suporte do Eixo

5080020762-0 | Bucha de @16 X #36,1 X 55mm

5232030133-5 | Eixo Menor C/Arruela

5040010127-0 | Barra Esquerda do Suporte do Disco de Corte

5040010126-1 | Barra Direita do Suporte do Disco de Corte

5566010028-7 | Varao da Mola

2861427388-9 | Disco Plan Lis 18”X 5,00 Fc Rd 80mm -+ 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
3261427388-6 | Disco Plan Est 18”X 5,00 Fc Rd 80mm -+ 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco

5080020661-5 | Bucha de #16,2 X #26,5 X 57mm

5096010028-7 | Calota do Cubo

5024010289-4 | Arruela Lisa de @20 X @58 X 8,00mm

6020010403-2 | Arruela de Pressao M20

6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 MA CL8 CH.30mm Alt.16mm (Bicromatizado
6020250281-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 141Tmm Arame=@12mm
6010600980-8 | Bucha de Encosto

6020310510-2 | Pino Eldstico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220)

6020310472-6 | Pino Eldstico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167)

6020310691-5 | Protecao da Mola

6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
6020311087-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4.1/2” 11F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 346,5 X 4,75mm

5204020099-1 | Cubo Completo

5204010088-1| Cubo do Disco

5232030120-3 | Eixo de R.03/4”X 186mm

6020350201-2 | Retentor 40,00 X 62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)
5080020761-1 | Bucha de 820 X @40 X 15mm

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206 (SKF-NSK-TIMKEN)

_._\_\_._\_\_.Todos

O 00 N N o 1 AW N =

_
N = O

W W RN NN NNNDNNDN=2 3 @O 2O -
—_ O WV 0 N O LN A W N = O OV 0 N O U1 B W

w
N

w
w
N 2 NN = 5 2 5 Wy N N NN =S 2 2 oo NNNN =S

w
s

ASDAMP01418 [ 13 |



Catalogo de Pecas

wv
¢ RegUIador ASDA-DR e ASDA-CR 5| codigo Descrigéo do Produto 2
— -
1 |5484010029-7 | Regulagem R.1.1/4"UNCX 415mm 1
2 | 5484010079-3 | Regulagem (/Rosca Esquerda 1
3 | 5484040047-9 | Regulagem C/Rosca Direita 1
4 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
£ - . 8
K Codigo Descricao do Produto S
— -
1 1 5144010301-8 | Camisa “CONJUNTO” de ©88,90 x 437,5mm 1
2 1 5326010454-0 | Haste de 341,27 (1.5/8") x 476.5mm Completo (/ Bucha de Encosto 1
3 |5236010001-4 | Embolo do Pistao de 626,72 x #88,30 x 60,00mm 1
4 15152010010-9 | Conexao de 341,68 x 88,70 x 66mm 1
5 |5456050001-0 | Porca do Pistao 1
6 |5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x 44,5 x 4,75mm 1
7 1 6020310804-7 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.28,5mm (Zincado Branco) 1
8 |6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) 2
9 16020190067-3 | Jogo de Reparos 1
£ - - 8
Kl Codigo Descri¢ao do Produto 3
— -
1 |6020430204-1 | Valvula Divisora de Fluxo HFB030731 - Hydraulic Designer 1
2 5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” Unf X 38mm (/Sextavado 7/8" 3
3 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 3

ASDAMP01418 n



Catalogo de Pecas

« Haste Subsoladora Completa(Mola Helicoidal) Todos os modelos | 5| 4 Descrigao do Produto E
— -
1 |5054010003-6 | Bico da Haste Subsoladora(76 X 11mm) 1
2 5080010018-3 | Bucha de Bronze de 26 X @35 X 50mm 2
3 | 5136310448-0 | Chapa de 182X 148 X 1" 1
4 |5248010015-8 | Encosto da Mola (/Guia de 70mm 1
5 1 5326010068-4 | Haste do Arado Subsolador 1
6 | 5432030187-7 | Pino Cab.Redonda @1”X 100mm 1
7 | 5432090211-0 | Pino Liso de @31,75 X 230mm 1
8 | 5432090298-6 | Pino Liso de @1.1/4”X 164mm 1
9 |5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4” X 200mm 1
10 |5530010235-1 Suporte de Desarme da Mola 1
11 |5530014651-0 | Suporte da Haste 1
12 |5530014653-7 | Suporte da Mola 1
13 | 5558010029-4 | Trava Completa do Pino 1
14 |5566070006-3 | Varao de @1” Completo 1
15 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 3
16 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1
17 | 6020010418-0 | Arruela de Pressao 7/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
18 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 1
19 |6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco) 1
20 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 6
21 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
22 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1
23 | 6020230086-6 | Luva de @26,5 X @32,5 X 25,40mm 1
24 | 6020250204-3 | Mola da Haste 57,80 X @102,22 X 340mm 1
25 | 60203101794 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
26 | 6020310237-5 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 3" 12F GR2 RT(Bicromatizado) 2
27 |6020310252-9 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 2.1/4” 12F GR2 Rp(Bicromatizado) 1
28 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3
29 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
30 | 6020310774-1 | Porca Sextavada 7/8” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 4
31 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
32 16020311122-6 | Parafuso Cab.Sextavada 7/8"X 7.1/2” 9F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 4
33 16020311233-8 | Parafuso Allen S/C 1/4”X 3/8” 20F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado) 6
34 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X 853,5 X 4,75mm(Zincado) 4

ASDAMP01418 [ 15 |



Catalogo de Pecas

« Haste Subsoladora Completa(Mola Plana) Todos os modelos | §| cdigo Descriio do Produto §
1 |5054010003-6 | Bico da Haste Subsoladora(76 X 11mm) 1
2 52280100200 | Dobradica do Desarme da Haste 1
3 153260100684 | Haste do Arado Subsolador 1
4 15400010110-1 | Mola Plana de 217,5mm 1
5 | 5432090298-6 | Pino Liso de @1.1/4”X 164mm 2
6 | 5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4”X 200mm 2
7 |5530011483-0 | Suporte Superior da Haste 1
8 |5530011484-8 | Suporte Inferior da Haste 1
9 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 3
10 |16020010418-0 | Arruela de Pressdo 7/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
11 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 8
12 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
13 | 60201301087 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
14 16020310237-5 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 3" 12F GR2 RT(Bicromatizado) 2
15 | 6020310245-6 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 9.1/2” 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
16 | 6020310252-9 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 2.1/4" 12F GR2 RP(Bicromatizado) 1
17 | 60203107547 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3
18 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 1
19 |6020310774-1 | Porca Sextavada 7/8” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 4
20 | 6020311102-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F UNC1A GR5 RT Especial (Bicromatizado) 1
21 | 6020317431-7 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8” X 11.1/2"”9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
22 |15024010093-0 | Arruela Lisa de §33,5 X @52,5 X 3,00mm 8

ASDAMP01418 n



Catalogo de Pecas

* Rolete Destorroador ASDA-DR g 22,
gl . g |58 =% =5
K Codigo Descri¢ao do Produto B xR RE RS
= = 8T 3|8
= |2 |2
1 1 5502030016-6 | Rolete Destorroador de 1900mm 1
1 15502030013-1 | Rolete Destorroador de 1300mm 1
1 1 5502030011-5 | Rolete Destorroador de 1600mm 1
2 |5530540023-7 | Suporte do Rolete de 1830mm 1
2 |5530540021-0 | Suporte do Rolete de 1230mm 1
2 |5530540022-9 | Suporte do Rolete de 1530mm 1
*3 1 5368010424-3 | Mancal Dir/Esq Cpl Oleo de 245mm S/Protecdo P/Eixo ©1.1/2” Entre Furos 117mm 2
*3 | 5368010426-0 | Mancal Dir/Esq Cpl Graxa de 245mm S/Protecdo P/Eixo @1.1/2" Entre Furos 117mm 2
4 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 4
5 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
6 |6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
*Item 3 7 |6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP (/Trava(Bicromatizado) 4
Mancal a Graxa - Vide pagina 17 8 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X 344 X 4,75mm(Zincada) 4
Mancal & Oleo - Vide pagina 18 9 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 2
¢ Mancal a Graxa AS DA-DR E Codigo Descri¢ao do Produto g
1 |5232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento 1
2 |5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo 1
3 |5538010031-1 Tampa do Mancal 1
4 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
5 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
6 |6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64” 4
7 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
8 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
9 16020350236-5 | Retentor 49,00 X 876,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2

ASDAMP01418



Catalogo de Pecas

Y L] w
« Mancal a Oleo (Radial) ASDA-DR 5| codigo Descrigéo do Produto E
e -

1 15232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento 1

2 |5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protegdo 1

3 |5538010031-1 | Tampa do Mancal 1

4 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

5 16020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2

6 | 6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64” 4

7 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Fosfatizado) 4

8 |6020350054-0 | Rolamento Cnico 30210 2

9 16020350291-8 | Retentor #49,00 X 376,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2

10 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) 2

ASDAMP01418 n



» Adesivos

Item 1

Catalogo de Pecas

e | es -
1 L. - 8 22 =
K Codigo Descri¢ao do Produto S 3552
= = Y %Y
< < |<
1 1 6020071094-3 | Decalque ASDA(100 X 410mm) 2
2 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 111
3 [5206010317-8 | Decalque “Ok” Aprovado Controle de Qualidade 1
4 16020071026-9 | Decalque Empresa Brasileira(48 X 60mm) 1
5 16020071027-7 | Decalque Certificado IS0 9001-2008(48 X 60mm) 1
6 |5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 111
7 |5206010008-0 | Decalque Baldan Médio(70 X 395mm) 111

tha machire iz sbden ey an

ml’ll'erﬂ 15O : _
Brasileira 9001:2008 i

ar Iz darm e qure

Item 4 Item 5

ASDAMP01418

Item 6

A ATENGAO | A CAUTION | A ATENCION

LUBRIFIQUE O LLERICATE LUBRIQUEEL

IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES O3S AND TIGHTEN LOS TORMILLOS

PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE

Azw. (1 VIR 3

Item 2

Item 7

Baldan

Item 3




Catalogo de Pecas

» indice Numérico

I
5484010119-6
*1 | 5484010119-6
*1 | 5484040047-9
*1 | 5498030073-3
*1 | 5498030094-6
*1 | 5498030095-4
1 5498100005-9
1 5498100005-9
1 5498100072-5
1 5498100092-0
1
1
1

Qg'di%g Pa'?ina Item gg'digg Pa'%ina Item Codigo Pé?ina Item Qg'di%g Pé?ina Item
5530540023-7 7 6020050362-0 67 | 6020310179-4 5 25 6020311029-7 3 23

2
*3 | 5538010031-1 17 3 60200557207 5 *20 | 6020310206-5 5 37 | 6020311030-0 | 12 6
3 5538010031-1 18 3 6020055720-7 7 *5 | 6020310206-5 7 36 | 6020311030-0 | 17 6
4 | 5558010029-4 | 15 13 | 6020070886-8 | 19 2 6020310237-5 15 26 | 6020311043-2 5 44
*2 | 5558020002-7 1 5 6020071026-9 | 19 4 | 6020310237-5 16 14 1 6020311078-5 1 14
*3 | 5558040023-9 5 18 | 6020071027-7 | 19 5 6020310245-6 | 16 15 | 6020311081-5 5 45
5558040023-9 7 21 | 6020071094-3 19 1 6020310248-0 | 12 5 6020311082-3 5 46

5

6

1
1

| Codigo [Paginal Item £g’di%g Pa'%ina Item [ Cédigo
2861427388-9 13 7 5138050016-0 54 | 5404010190-2

3020310408-4 5 58 | 5138050016-0 7 14 | 5404010190-2
3261427388-6 13 7 | 5144010301-8 | 14 1 5404010191-0
5024010007-7 13 27 | 5152010010-9 | 14 4 | 5404010191-0
5024010039-5 5 42 | 5204010015-6 | 11 9 | 5404010192-9
5024010039-5 | 10 2 | 5204010063-6 | 10 8 | 5404010192-9
5024010039-5 1 2 | 5204010063-6 & 11 9 | 5404050159-5
5024010061-1 5 23 | 5204010088-1 13 29 | 5404050160-9
5024010061-1 7 25 | 5204010255-8 | 11 8 | 5404050161-7

7 5558080009-1 12 6020130100-1 12 2 6020310252-9 | 15 27 | 6020311087-4 | 13 20

64 | 5558080010-5 12 6020130100-1 13 26 | 60203102529 | 16 16 | 6020311096-3 8 10

—_—
VNNV OO TR N
wvi
(=)}

5084040108-9
5084040108-9
5084040109-7
5084040109-7
5096010028-7
5096020004-4
50960200044
5096020006-0
5124010198-3

*2 | 5348050006-3
*2 | 5348050009-8
*2 | 5348050009-8
*2 | 5352070007-9
10 | 5368010077-9
5368010079-5
3 5368010313-1
3 5368010315-8
*4 | 5368010416-2

27 | 5432120022-5 5530060001-7
5530060001-7
5530100255-5
5530100256-3
5530100263-6
5530100264-4
5530490038-4
5530490039-2
5530490041-4

17 | 6020010420-2 5 62 | 6020250889-0 22 | 6020310774-1 15 30 | 6020350402-3

26 | 5432120029-2 20 |6020010420-2 | 15 18 | 6020250889-0 23 | 6020310774-1 16 19 | 6020350402-3

5
5
7
5
7
5
7
5
7
28 | 5432120029-2 9 | 6020010472-5 18 5 6020250892-0 5 22 | 6020310778-4 5 63 | 6020350418-0
7
5
7
5
7
5
7
5
7

7
5
7
5
7
9
9
9
5024010061-1 12 7 | 5204020099-1 13 28 | 5404050161-7 9 56 | 5566010028-7 | 13 6 | 6020130100-1 15 21 | 6020310406-8 5 58 | 6020311096-3 9 7
5024010061-1 15 34 | 5204060025-6 | 10 7 | 5404050162-5 9 5498100092-0 7 5566070006-3 15 14 | 6020130100-1 16 12 | 6020310406-8 7 9 6020311096-3 9 6
5024010068-9 | 12 2 | 5204060025-6 & 11 8 | 5404050162-5 9 5502030005-0 *6 | 6010600980-8 | 13 15 | 6020130108-7 5 36 | 6020310408-4 7 9 6020311102-1 16 20
5024010093-0 | 16 22 | 5206010008-0 | 19 7 | 5404050163-3 9 5502030008-5 *6 | 6010601523-9 5 19 | 6020130108-7 7 35 | 6020310413-0 5 66 | 6020311103-0 5 48
5024010154-5 8 11 | 5206010310-0 | 19 6 | 5404050163-3 9 5502030011-5 17 1 6010601523-9 5 19 | 6020130108-7 8 6 | 6020310421-1 5 38 | 6020311122-6 | 15 32
5024010192-8 5 24 | 5206010317-8 | 19 3 5404050164-1 5 5502030013-1 17 1 6010601523-9 7 22 | 6020130108-7 | 10 9 | 6020310421-1 7 37 | 6020311233-8 | 15 33
5024010192-8 7 26 | 5224010106-8 5 *9 | 5404050164-1 7 5502030014-0 5 *6 | 6020010022-3 14 3 6020130108-7 | 11 5 6020310472-6 | 13 17 | 6020311265-6 | 13 13
5024010192-8 8 4 | 5224010106-8 7 *4 | 5404050165-0 5 5502030015-8 5 *6 | 6020010402-4 5 32 | 6020130108-7 | 11 10 | 6020310510-2 | 13 16 | 6020312001-2 | 12 12
50240102894 | 13 11 | 5226010019-0 5 10 | 5404050165-0 7 5502030016-6 | 17 1 60200104024 7 32 | 6020130108-7 1 10 | 6020310559-5 8 7 6020312010-1 17 7
5024010296-7 9 8 | 5226010019-0 7 15 | 5404050166-8 5 5502030017-4 5 *6 | 6020010403-2 13 12| 6020130108-7 | 12 9 | 6020310691-5 13 18 | 6020312083-7 5 47
5024010298-3 17 8 | 5228010020-0 | 16 2 5404050166-8 7 5502030018-2 5 *6 | 6020010406-7 | 12 7 | 6020130108-7 | 12 2 6020310738-5 5 40 | 6020312083-7 7 24
5024010323-8 | 14 6 | 52320301025 | 17 1 5404050167-6 5 5530010188-6 5 15 | 6020010406-7 13 24 16020130108-7 | 13 33 | 6020310742-3 5 39 | 6020317431-7 | 16 21
5040010126-1 13 5 5232030102-5 18 1 5404050167-6 7 5530010188-6 7 19 | 6020010406-7 | 17 4 | 6020130108-7 14 4 | 6020310742-3 7 38 | 6020350007-9 | 13 34
5040010127-0 | 13 4 | 5232030120-3 13 30 | 5404050168-4 5 5530010235-1 15 10 | 60200104067 18 4 16020130108-7 | 15 22 | 6020310746-6 & 13 25 16020350022-2 | 12 13
5040120970-8 5 60 | 5232030133-5 13 3 5404050168-4 7 5530010428-1 5 3 6020010410-5 12 8 | 6020130108-7 | 16 13 | 6020310754-7 | 12 11 | 6020350054-0 | 17 8
5040120971-6 5 7 | 5236010001-4 | 14 3 5404050172-2 8 5530010429-0 5 61 | 6020010410-5 15 15 | 6020130108-7 | 17 5 6020310754-7 | 15 28 | 6020350054-0 | 18 8
5040121014-5 5 8 | 5248010015-8 | 15 4 | 5404050173-0 8 5530010953-4 5 16 | 6020010410-5 16 9 | 6020190067-3 14 9 |6020310754-7 | 16 17 | 6020350056-7 | 10 12
5040121014-5 7 11 | 5284010001-4 | 13 8 5404050174-9 8 5530011140-7 | 10 1 6020010412-1 5 33 | 6020190104-1 17 6 | 6020310760-1 5 41 | 6020350056-7 | 11 13
5054010003-6 | 15 1 5326010068-4 | 15 5 5412010035-4 | 14 5530011141-5 8 *2 | 6020010412-1 5 33 | 6020190104-1 18 6 | 6020310760-1 5 41 | 6020350056-7 | 11 15
5054010003-6 | 16 1 5326010068-4 | 16 3 5432010025-1 5 5530011142-3 10 1 6020010412-1 7 33 | 6020230086-6 | 15 23 | 6020310760-1 7 39 | 6020350074-5 1 16
5072010059-0 5 55 | 5326010439-6 5 *5 | 5432010025-1 7 5530011143-1 8 *2 | 6020010412-1 13 21 | 6020250204-3 15 24 | 6020310760-1 13 22 | 6020350080-0 | 10 13
5080010018-3 15 2 | 5326010439-6 7 *6 | 5432010228-9 5 5530011144-0 | 10 1 6020010412-1 15 16 | 6020250281-7 | 13 14 | 6020310760-1 15 29 | 6020350080-0 | 11 14
5080010303-4 | 11 2 | 5326010439-6 8 *2 | 5432030187-7 | 15 5530011145-8 8 *2 | 6020010412-1 17 4 | 6020250348-1 21 | 6020310760-1 17 5 6020350201-2 13 31
5080020661-5 13 9 | 5326010454-0 | 14 2 5432060031-9 8 5530011146-6 8 3 6020010414-8 5 34 | 6020250739-8 22 | 6020310761-0 8 8 6020350224-1 10 14
5080020761-1 13 32 | 5326011673-4 5 *68 | 5432090211-0 | 15 5530011147-4 8 4 1 6020010414-8 8 5 | 6020250739-8 23 | 6020310770-9 5 43 | 6020350224-1 11 15
5080020762-0 | 13 2 | 5326011673-4 7 *42 | 5432090298-6 15 5530011483-0 | 16 7 | 6020010414-8 9 4 | 6020250792-4 22 | 6020310770-9 8 9 6020350236-5 17 9
5081010007-6 | 18 10 | 5326011673-4 8 *9 | 5432090298-6 | 16 5530011484-8 | 16 8 |6020010414-8 9 4 | 6020250792-4 23 | 6020310770-9 9 6 6020350242-0 | 11 17
5084040106-2 12 1 5332020007-1 12 3 15 11 | 6020010418-0 | 15 17 | 6020250796-7 22 | 6020310770-9 9 5 6020350291-8 | 18 9
5084040107-0 | 12 1 5348050006-3 25 | 5432090309-5 16 5530014653-7 15 12 | 6020010418-0 | 16 10 | 6020250796-7 23 | 6020310770-9 | 16 18 | 6020350397-3 65
5
7
9
9

3 5432120040-3 10 | 6020050102-3 | 10 4 | 6020250892-0
6020050102-3 | 11 4 |6020250913-7
6020050106-6 | 15 19 | 6020250913-7
6020050114-7 8 7 | 6020250999-4
6020050116-3 5 35 | 6020250999-4
6020050116-3 5 35 | 6020251004-6

23 | 6020310778-4 | 15 31 | 6020350418-0
22 | 6020310784-9 13 19 | 6020390042-5
23 | 6020310800-4 | 10 5 6020390301-7
22 | 6020310800-4 | 11 6 6020390301-7
23 | 6020310804-7 | 14 7 6020390308-4
22 | 6020310805-5 11 12| 6020390308-4

5

5

7

5

2 5432120090-0 5
2 5432120090-0 7
5

7

8

5

7

—_—
NN
—_—

14 | 5432120108-6
13 | 5432120108-6
5432120108-6

—_—
g
—_—

(G A% Bty N A NNV
w
o
*
N

= —
RONUINUENUINUGGVN
©o

1
*1
*1
*1
*1
*1
*1
*1
*1
*1
*1
*1
*1
*1

2
12
17
28

6

5

7

8

5

5432090309-5 15 9 5530014651-0

6
27
28
29
29
30
30
31
31

6
13
18

4

9

4

5

1

2

00O RANNGTPO® I po NN w»
=
)

5124040126-0 *4 | 5368010424-3 *3 | 5432120117-5 5530490042-2 9 *3 | 6020050116-3 7 34 | 6020251004-6 23 | 6020310807-1 1 13| 6020390308-4 3
5136310448-0 | 15 3 5368010426-0 *3 | 5432120117-5 5530490046-5 1 1 6020050116-3 15 20 | 6020251013-5 22 | 6020310816-0 10 10 | 6020430204-1 1
5138010005-7 5 51 | 5372011044-6 11 | 5456010022-4 | 12 5530490047-3 1 1 6020050116-3 16 11 | 6020251013-5 23 | 6020310816-0 | 11 1
5138010005-7 7 12 | 5372011044-6 16 | 5456010022-4 | 17 5530490048-1 9 *3 | 6020050126-0 9 5 6020310021-6 | 17 7 | 6020310998-1 10 11
5138010005-7 8 8 | 5400010110-1 4 | 5456020007-5 n 5530490049-0 9 *2 | 6020050356-5 5 59 | 6020310021-6 | 18 7 | 6020310998-1 " 12
5138050005-5 5 52 | 5404010187-2 1 5456050001-0 | 14 5530520076-9 | 13 1 6020050356-5 7 10 | 6020310054-2 | 12 10 | 6020311020-3 10 6
5138050010-1 5 53 | 5404010188-0 1 5484010029-7 | 14 5530540021-0 | 17 2 | 6020050358-1 5 59 | 6020310096-8 | 11 11 | 6020311020-3 " 7
5138050010-1 7 13 | 5404010189-9 1 5484010079-3 14 55305400229 | 17 2 | 6020050358-1 7 101 6020310128-0 | 11 6| 6020311020-3 1 7

ASDAMP01418 m






E= Baldan|

Baldan Implementos Agricolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matdo
CEP: 15993-000 | Mat&o/SP. | Brasil
Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br
sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal à Óleo (Radial) ASDA-DR
	Mancal à Graxa ASDA-DR
	Rolete Destorroador ASDA-DR
	Haste Subsoladora Completa(Mola Plana) Todos os modelos
	Haste Subsoladora Completa(Mola Helicoidal) Todos os modelos
	Distribuidor de Óleo ASDA-DR e ASDA-CR
	Cilindro ASDA-DR e ASDA-CR
	Regulador ASDA-DR e ASDA-CR
	Carrinho do Disco de Corte ASDA-DR
	Cabeçalho ASDA-DR e ASDA-CR
	Suporte de Articulação ASDA-DR e ASDA-CR 11 e 13 Hastes (Para Eixo Hidr.)
	Suporte de Articulação ASDA-DR e ASDA-CR 05, 07 e  09 Hastes (Para Eixo Hidráulico)
	Suporte de Articulação ASDA-DR e ASDA-CR Eixo único
	 Montante ASDA-H
	Montante ASDA-DR e ASDA-CR (com Eixo Hidráulico)
	Montante ASDA-DR e ASDA-CR Eixo Único
	ASDA H
	Tabela ASDA CR
	ASDA CR
	Tabela ASDA DR
	ASDA DR
	Roda de Profundidade Completa ASDA-H
	Índice Numérico

